Страница 1 из 2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 11

15 сентября 2022 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

(пер. Черемховский, д.1А)
Присутствовали:10 человек
(10 из 16 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Секретарь:  В. Войтович

Члены правления: С. Демков
А. Жуков
С. Александров
А. Чертилов

И. Дружинина
О. Бадула
В. Стегайло
Р. Малинович

Приглашённые:

Повестка дня

1 вопрос. Итоги голосования.
Доложил: В. Войтович

Голосование состоялось.
Итоги:

1) Избранным делегатом XV Съезда Общероссийской творческой профессиональной
общественной организации «Союз архитекторов России» считать: Хотулева Руслана
Анатольевича.
2) Принять досрочное прекращение полномочий Петровой Татьяны Петровны в
качестве члена контрольно- ревизионной комиссии (ревизора).
3) Избранным членом контрольно-ревизионной комиссии ИРО ОТПОО «Союз
архитекторов России» считать: Протасову Марию Валерьевну

2 вопрос. Третий член контрольно-ревизионной комиссии.
Доложил: В. Войтович. Р. Хотулев

В обсуждении приняли участие: А. Чертилов, И. Дружинина, Р. Хотулев, В. Стегайло,
С. Демков.
Предложено вынести на голосование в рамках Общего собрания вопрос по избранию
третьего члена контрольно-ревизионной комиссии. От Правления на голосование
выдвинуть одного кандидата, определённого из: А. Мироненко, А. Репина, Н. Жуковский.,
предварительно заручившись согласием.

Решили:
В рамках ежегодного собрания выдвинуть дополнительный вопрос голосование по
избранию третьего члена контрольно-ревизионной комиссии. Голосование провести в
форме открытого заочного голосования. В качестве кандидата от Правления выдвинуть
одного кандидата.  Предварительные переговоры с потенциальным кандидатом-
ответственный Р. Хотулев.

Страница 2 из 2

3 вопрос. Фрагментарное вмешательство в оформление фасадов.
Доложил: И. Дружинина

В обсуждении приняли участие: А. Чертилов, И. Дружинина, Р. Хотулев, А. Жуков,
С. Демков, В. Стегайло, С. Александров.

Решили:
Сформировать обращение от ИРО на имя Мэра г. Иркутска по 3-4 знаковым объектам,
подвергшимся фрагментарной отделке, а также вмешательству в архитектурный облик.
Срок подготовки обращения 2 недели. Ответственный: И. Дружинина, С. Александров.

Определить ответственного члена организации для проведения такой работы на
постоянной систематической основе. Ответственный: И. Дружинина.

Организовать аналогичную работу среди студентов ИРНИТУ.
Ответственный: С. Александров.

4 вопрос. Зодчество в Сибири 2022.
Доложил: Р. Хотулев

Место проведения следующего фестиваля- г. Иркутск.

В обсуждении приняли участие: А. Чертилов, И. Дружинина, Р. Хотулев, А. Жуков,
 С. Демков, С. Александров.

Решили: Начать подготовку к фестивалю.

5 вопрос. Наградная комиссия.
Доложил: И. Дружинина

В связи с юбилеем СА России за добросовестный многолетний труд, профессионализм и
активную деятельность в Союзе архитекторов более 50 лет предлагается выдвинуть к
награде Дипломом президента Союзе архитекторов:

Выражейкина В.Д. (53 года), Дагданову Ц.Б. (51 год) и Григорьева С.М. (50 лет)

Решили: За добросовестный многолетний труд, профессионализм и активную
деятельность в Союзе архитекторов более 50 лет, по результатам открытого
голосования большинством голосов решили выдвинуть на представление к награде
Дипломом президента Союза архитекторов России следующих кандидатов:
-Выражейкин Владимир Дмитриевич
-Дагданова Цыредарь Баторовна
-Григорьев Станислав Михайлович

6 вопрос. Разное.

Председатель
ИРО ОТПОО «САР»  Р. Хотулев
Ответственный секретарь правления
ИРО ОТПОО «САР»

В. Войтович